АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАУРСКОЕ»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         30   декабря 2022 года                                                        № 41

с.Гаур

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов и Перечня источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Гаурское» на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация сельского поселения «Гаурское» постановляет:
1.  Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Гаурское» на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.
2.  Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Гаурское»  на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.
3.  Актуализация перечня главных администраторов доходов и перечня источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Гаурское»  на очередной финансовый год осуществляется путем внесения изменений в настоящее Постановление до начала очередного финансового года.
4.  Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения «Гаурское»,  начиная с бюджета на 2023год и плановый период 2024-2025гг.
5.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главу сельского поселения «Гаурское» Кириленко Нину Алексеевну.

  И.о.главы сельского поселения «Гаурское»                    Т.Ф.Хаустова

Утвержден
постановлением
сельского поселения «Гаурское»
от "30" декабря 2022 года №41

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Гаурское»  на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.

	Код  классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения «Гаурское»- органами вышестоящих уровней государственной власти

	Код главного администратора доходов бюджета
	Код вида доходов, код подвида доходов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	1
	2
	3

	182
	Управление Федеральной налоговой службы России по Забайкальскому  краю

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	182
	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам*

*   - в части доходов, зачисляемых в бюджет поселения

                                                                                             Утвержден
постановлением администрации
сельского поселения «Гаурское»
от "23» декабря 2022 года № 41

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Гаурское» - органов местного самоуправления сельского поселения "Гаурское" на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.
	Код бюджетной  классификации
	Наименование главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Гаурское» -  органов  местного  самоуправления  сельского поселения «Гаурское»

	1
	2

	802
	Администрация сельского поселения «Гаурское»

	802
	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	802
	108 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	802
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,  находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	802
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	802
	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  получателями средств бюджетов сельских поселений

	802
	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	802
	114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части реализации основных средств  по указанному имуществу

	802
	114 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	802
	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	802
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	802
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	802
	117 16000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение)не позднее трёх лет со дня их зачисления на единый счёт бюджета сельского поселения

	802
	219 60010 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	802
	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	802
	202 16001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	802
	202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	802
	202 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	802
	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	802
	202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	802
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802
	202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты

	802
	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	802
	208 50000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

                                                                                               Утвержден
постановлением администрации
сельского поселения «Гаурское»
от "30" декабря 2022 года №41

Перечень главных  администраторов источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения «Гаурское» на 2023год и плановый период 2024-2025гг..

	Код  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Наименование главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Гаурское» - органов местного самоуправления сельского поселения «Гаурское»

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3

	802

	Администрация сельского поселения «Гаурское»

	802
	     01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	802
	     01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	802
	     01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации